
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Лебедянь №

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и направление 
детей для зачисления в образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории муниципального образования 
Лебедянский муниципальный район Липецкой области 
Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. №797 (ред. от 
22.10.2014 г.) «О взаимодействии между многофункциональными центрами 
предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными 
органами исполнительной власти, органами государственных 
внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов 
Российской федерации, органами местного самоуправления», 
постановлением администрации Лебедянского муниципального района 
Липецкой области от 03.08.2011 г. №987а «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», администрация Лебедянского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
направление детей для зачисления в образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования на



территории муниципального образования Лебедянский муниципальный 
район Липецкой области Российской Федерации» (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Лебедянского муниципального района Липецкой области от 18.06.2015 г. 
№551 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
направление детей для зачисления в образовательные учреждения, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования на 
территории муниципального образования Лебедянский муниципальный 
район Липецкой области Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Лебедянские вести» и на официальном сайте администрации Лебедянского 
муниципального района в сети «Интернет».

Глава администрации Лебедянской 
муниципального района

М.И. Мицук


